
  

 

 

  

Obec Důl 
Zastupitelstvo obce Důl 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Důl 
č.6/2024, konaného dne 11. 12. 2024, od 17:00 hodin. 

 
1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Důl (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno 11. 12. 2024 v 17:00 hodin 
starostou obce Pavlem Strnadem (dále jako „předsedající"). 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Důl zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od  
20. 11. 2024 do 12. 12. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 
 
Přítomní členi zastupitelstva se zapsali do prezenční listiny. Předsedající schůze z prezenční listiny 
přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomna je nadpoloviční většina členů: 7 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 7 členů (100%), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 
zákona o obcích).  

Přítomni:   7 
Omluveni:   0 
Neomluveni:   0  
Hosté:    1 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Tomáše Štivu a Miroslava Bartoše, zapisovatelkou Michaelu 
Bezděkovou.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva. K programu předsedající vznesl návrh na doplnění rozpočtového opatření č. 12 a č. 13 jako 
bod 2 programu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. Žádný 
další návrh na doplnění programu nebyl vznesen.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje doplnění programu o bod 2 Rozpočtové opatření č. 12 a č. 13. 
 

Předsedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  

Pro:    7 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 1 (z6/2024/u1) bylo schváleno. 

 
 



  

 

 

  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje program zasedání v doplněném znění: 
 

1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 

2. Rozpočtové opatření č. 12 a č. 13 

3. Střednědobý výhled obce 2026 - 2030 

4. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2025  

5. Diskuse 

6. Usnesení 

7. Závěr 
 

Předsedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  

Pro:    7 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 2 (z6/2024/u2) bylo schváleno. 

 

 

2.  Rozpočtové opatření č. 12 a č. 13 

 
Předsedající dává na vědomí zastupitelstvu obce, že bylo vydáno rozpočtové opatření č.12/2024 a 
č.13/2024, které předal k nahlédnutí všem zastupitelům.  
 
Zastupitelstvo bere rozpočtové opatření č. 5/2024 na vědomí. 

 
 
 

3. Střednědobý výhled obce 2026 - 2030 

 
Předsedající informoval zastupitele, že návrh střednědobého výhledu obce je vyvěšen od 20. 11. 2024 na 
úřední desce.  
Celkové náklady a výdaje činí 7.608.000,00 Kč, z toho za rok 2026: 1.492.000,00 Kč, za rok 2027: 
1.507.000,00 Kč, za rok 2028: 1.522.000,00 Kč, za rok 2029: 1.538.000,00 a za rok 2030: 1.549.000,00 Kč. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje střednědobý výhled obce 2026 – 2030. 
 

Předsedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  

Pro:    7 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 3 (z6/2024/u3) bylo schváleno. 

 

 



  

 

 

  

4. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2025 

 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce dne 20. 11. 2024. Předsedající podrobně seznámil přítomné s 
rozpočtem obce na rok 2025, který koresponduje s návrhem rozpočtu. Rozpočet předložil k nahlédnutí 
přítomným členům zastupitelstva. Celkové příjmy ve výši 1.635.000,00 Kč. Celkové výdaje ve výši 
1.635.000,00 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje rozpočet obce na rok 2025.  
 

Předsedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  

Pro:    7 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 4 (z6/2024/u4) bylo schváleno. 

 
  
 

 
 

5. Diskuze 
 

Předsedající informoval zastupitele o dopisu pana Šrámka ohledně kvality vody, kde pan Šrámek 
nechce platit fakturu za vodu v plné výši, ale pouze ve výši 50%. Předsedající jako starosta obce 
prohlašuje, že požadavek pana Šrámka není oprávněný. Zastupitel Tomáš Štiva navrhuje jednat o slevě 
pro pana Šrámka a žádá o zařazení tohoto bodu na program příštího zasedání zastupitelstva.  
 

 



  

 

 

  

6. Usnesení 
 
Výpis usnesení ze zasedání č.6/2024 Zastupitelstva obce Důl ze dne 11. 12. 2024: 

 
z6/2024/u1: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje doplnění programu o bod 2 Rozpočtové opatření č. 12 a č. 13. 
 
z6/2024/u2: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje program zasedání v doplněném znění: 
 

1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 

2. Rozpočtové opatření č. 12 a č. 13 

3. Střednědobý výhled obce 2026 - 2030 

4. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2025  

5. Diskuse 

6. Usnesení 

7. Závěr 
 
 
  
z6/2024/u3: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje střednědobý výhled obce 2026 – 2030. 
 
 
z6/2024/u4: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje rozpočet obce na rok 2025. 
 
 
 
 



  

 

 

  

7. Závěr 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:00 hod. 

 

 

Přílohy zápisu:  

 

1) Prezenční listina 

 

 
 

 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 11. 12. 2024.   Zapisovatelka:  ………………………………………. 

         Michaela Bezděková 
  
 
 
 
 
  
 
Ověřovatelé:     
 

……………………………………….  dne ………………………………………. 
Tomáš Štiva     
 
 
 
 
……………………………………….  dne ………………………………………. 
Miroslav Bartoš 

  
 
 
 
 
 
Starosta: 
 
 
 

……………………………………….  dne ………………………………………. 
Pavel Strnad    


